УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

О проведении августовской конференции работников образования
Нижнесергинского муниципального района в 2023 году

В соответствии с планом работы Управления образования администрации
Нижнесергинского муниципального района на 2023 год, в целях подведения итогов
2022/2023 учебного года, определения задач на новый 2023/2024 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести ежегодную августовскую конференцию работников

образования Нижнесергинского муниципального района 28 августа 2023 года по
теме: «Основные стратегические ориентиры российского образования: качество,
наставничество, воспитание, профессиональная ориентация» (далее -
Конференция).

2. Утвердить модель Конференций (Приложение 1).
3. Утвердить программу пленарного заседания Конференции

(Приложение 2).
4. Утвердить программу работы дискуссионных площадок и секции

руководителей образовательных организаций в рамках Конференции (Приложение
3 ).

5. Руководителям подведомственных образовательных учреждений
довести настоящий приказ до сведения- педагогических коллективов и обеспечить
участие в Конференции педагогических работников согласно установленной квоте
(Приложение 4).

6. Директору Муниципального казенного общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной школы № 1 г. Нижние Серги
(Мартьяновой Е.Б.) в рамках проведения Конференции обеспечить создание
условий для проведения на базе учреждения работу дискуссионных площадок и
секции руководителей образовательных организаций.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

07.07.2023 Nz/s/- од
г. Нижние Серги

Начальник Т.И. Черткова

Приложение 3
к приказу Управления образования

администрации Нижнесергинского МР
от^ / У ^  №&7од

Программа Секции руководителей

Время проведения: 13 .00- 14.00

1 3 .0 0 -1 3 .0 5 Открытие секции.
Черткова Тамара Ивановна, начальник Управления
образования администрации Нижнесергинского
муниципального района

1 3 .0 5 -1 3 .2 0 «Результаты приемки образовательных организаций к
новому учебному году»
Власов Евгений Михайлович, начальник Отдела
надзорной деятельности Нижнесергинского
муниципального района, Бисертского городского округа
УНД Главного управления М ЧС России по Свердловской
области

1 3 .2 0 -1 3 .3 0 «Результаты приемки образовательных организаций»
Опарин Александр Владимирович, госинспектор
дорожного надзора Госавтоинспекции М О М ВД России
«Нижнесергинский»

1 3 .3 0 -1 3 .4 0 «Итоги приемки образовательных организаций и задачи на
новый учебный год»
Засыпкин Владимир Александрович, главный специалист
Управления образования администрации Нижнесергинского
муниципального района

13.40-13.55 «О готовности образовательных организаций к введению
обновленного ФГОС СОО»
Тепикина Людмила Витальевна, начальник
информационно-методического кабинета НМ КУ
«Комплексный центр»

13 .55 -14 .00 Подведение итогов
Черткова Тамара Ивановна, начальник Управления
образования администрации Нижнесергинского
муниципального района